



Vážení spoluobčané,

dovolte mi, abych před nadcházejícími komunálními volbami v krátkosti shrnul, co se nám zastupitelům v uplynulém období povedlo. V první řadě jsem rád, že se nám podařilo odkoupit a následně zrekonstruovat prodejnu Jednoty, která, jak věřím, plně slouží k Vaší spokojenosti. Byla dokončena výstavba víceúčelového hřiště, které je využíváno našimi občany ke sportovnímu vyžití, a nutno podotknout, že nám ho okolní obce závidí. Dále proběhla výstavba nového dětského hřiště. Došlo na propojení vodovodního řádu, opravu a vybudování nové části kanalizace. Do konce roku proběhne oprava místní komunikace kolem farmy. V současnosti ještě probíhá rekonstrukce odkoupené stodoly u Lazny, která bude sloužit jako obecní sklad. Na údržbu obecních pozemků jsme zakoupili sekací stroj Ferrari. Za tuto činnost bych rád poděkoval všem zastupitelům a hlavně bývalému starostovi Petru Novotnému. Do nového volebního období máme v plánu rekonstrukci kapličky, vybudování venkovního posezení před hospodou a opravu klubovny na hřišti. Rádi bychom se také zaměřili na veřejnou zeleň a obnovu výsadby v obecních lesích.

Ladislav Brůžek, starosta obce



Sochy patronů v naší obci

Jak si většina z vás mohla všimnout, u obecního úřadu nám přibyly dvě dřevěné sochy. Jsou to sochy patronů myslivosti a hasičů. Jsou vyřezány z lípy, která byla pokácena letos v březnu u kostela. Autorem je opět pan Nekola, který vyřezal náš betlém.

Něco málo k patronům. Blíže u kostela je Svatý Hubert. Svatý Hubert byl franský biskup, zakladatel města Lutychu a křesťanský světec. Podle legendy se náboženskému životu zasvětil po setkání s jelenem na honu, a je proto patronem lovců a myslivců.

V prostoru u bývalé hasičské zbrojnice má místo Svatý Florián. Svatý Florián je považován za patrona profesí, které souvisejí s ohněm – hasičů, hutníků, kominíků, hrnčířů, kamnářů či pekařů. V ikonografii je obvykle znázorňován v oblečení římského důstojníka s nádobou na hašení, případně přímo hasící požár. Jeho kult byl značně rozšířen i v českých zemích a jeho sochy se stavěly na ochranu proti požáru.

Tito dva patroni mají pro naši obec svůj význam. Myslivecké sdružení a Spolek dobrovolných hasičů jsou nejstaršími a aktivními spolky v naší obci. Tak ať nám přinesou štěstí!

Lucie Pokorná

Z jednání zastupitelstva obce za červenec a srpen

Zastupitelstvo obce:

- schvaluje pronájem části pozemku parc. č. 1677/1 v k.ú. Řípec o rozloze 208 m². Záměr byl zveřejněn na úřední desce a webu obce od 29. 6. do 13. 7. 2022 a pověřuje starostu obce k uzavření a podpisu nájemní smlouvy s panem Milošem Kajtmanem, Řípec 139;
- bere na vědomí Územní souhlas na čtyři kolmá parkovací stání, které vydal MÚ Veselí nad Lužnicí. Předmětem stavebního objektu je stavebně technické řešení čtyř kolmých parkovacích stání pro dobíjecí stanice na elektromobily v prostoru na travnaté ploše u parkoviště u Country Saloonu;
- bere na vědomí, že dílčí přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 bude zahájeno dne 20. 10. 2022 v sídle územního celku. Kontrolorkou pověřenou řízením přezkoumání je Ing. Hana Masojídková z Krajského úřadu Jihočeského kraje;
- po projednání souhlasí s ukončením smlouvy o pronájmu pozemku parc. č. 435/27 o výměře 580 m² z důvodu jiného využití pro obecní účely v dané lokalitě.

Komunální a senátní volby proběhnou 23. - 24. září 2022

Letos na podzim se budou tradičně po čtyřech letech konat komunální volby, tedy volby zástupců do menších a malých celků územní samosprávy, to znamená do zastupitelstev obcí, měst či městských obvodů. Kromě zastupitelů se bude v našem volebním obvodu volit i do Senátu Parlamentu České republiky. Tradičně bude volební místnost v naší obci na obecním úřadě.

Žádost o Jednorázový příspěvek na dítě je možné podat na obecním úřadě

Od 15. srpna je možnost podání žádosti o Jednorázový příspěvek na dítě ve výši 5000 Kč na obecním úřadě a to každé pondělí v úředních hodinách. Nárok na příspěvek mají děti narozené od 2. srpna 2004 do 31. prosince 2022. Příjmy domácnosti nemusíte dokládat, jen potvrďte, že v roce 2021 nepřesáhly milion korun. Peníze vám přijdou do 30 dnů od podání žádosti.

Obec Řípec zlepšuje sociální služby v obci

Obec Řípec ve svém usnesení č. U-15/2022-2 schválila pronájem prostorů na obecním úřadě čp. 39 v majetku obce za účelem zlepšení sociálních služeb v obci paní Ivaně Szepové, která má zájem provozovat v naší obci kosmetické služby. Od září zde otevře profesionální kosmetický salon, kde se na základě individuální analýzy pleti postará o krásu pleti, řas a obočí za zavádějící ceny.

Jako bonus tohoto salonu bude možnost osobního výkladu karet od známé kartárky Jany Drábkové, která si přes 20 let rozumí s našimi anděly.

A to není vše. Od prosince se u Jany Drábkové budete moci objednat i na masáž, která umí odbourat veškeré napětí, stres a zlepší i zdravotní stav.

Zájemci se mohou objednávat:

Kosmetika: Ivana Szepová tel. 605 420 993

Výklad karet: Jana Drábková tel. 723 041 151.

Obě paní se na vás budou těšit v Salonu Znovuzrození v Řípci.

Podzimní sběr velkoobjemového odpadu

V úterý 27. září od 9 hodin bude přistaven kontejner na velkoobjemový odpad k budově obecního úřadu. Kontejner bude pro občany k dispozici do středy 28. září do 17 hodin.

Do kontejneru nedávejte prosím žádné: elektrozařízení (TV, pračky, myčky, chladničky aj.), chemikálie, obaly od nebezpečných odpadů, barvy, pneumatiky, střešní lepenku (IPA), eternit, velké kusy železa, bio odpad a suť.

V říjnu projdou naší obcí kominíci

Obec Řípec objednala na čtvrtek 6. října služby mistrů kominíků. Občané, kteří mají o tyto služby zájem, se mohou již teď hlásit v úředních hodinách na obecním úřadě nebo zavolat panu starostovi.

Jak jsme jeli Nežárku

Na tento den jsme se všichni těšili, protože nás čekalo dobrodružství. V sobotu 9. července jsme se sešli v Hamru. Odjezd byl plánován ve 12 hodin. Čekání na lodě jsme si zpříjemnili malým občerstvením. Pak už přijelo auto z půjčovny lodí



Veronika a přivezlo nám dvanáct lodí. Rozdělili jsme se do lodí. Vzadu seděli ti zkušenější nebo zručnější a vpředu „na háčku“ ti, kteří seděli většinou v lodi poprvé. Vyrázili jsme. Někteří byli hned vpředu a ostatní teprve zjišťovali, co mají dělat, když se budou např. otáčet dokola. První zastávkou byl kemp Krkavec. Tady jsme si dali něco malého k jídlu a pokračovali směr Veselí nad Lužnicí. Počasí nám přálo. Jeli jsme trochu rychleji, ale zároveň i na pohodu. Momentálně žádný velký proud nebyl, pouze široká klidná řeka, takže se muselo zabrat. Až jsme se takovým tempem dostavili k poslednímu jezu. Ten jsme museli přenést. To už začínalo dost pršet. Přijeli jsme po skvělém zážitku do cíle, hned jsme vynesli lodě přímo k půjčovně. Poté jsme se přesunuli do restaurace Na Soutoku, kde jsme povečeřeli a rozjeli se domů. Chtěla bych určitě za všechny vodáky poděkovat Jitce Vaňkové za skvělou organizaci a zajištění odvozu. Všem 27 vodákům za skvělý výkon. Myslím, že jsme si to užili. Takže příští rok ahoouoj!

Mgr. Martina Podsedníková

Léto pod pěti kruhy



V sobotu 16. července se na místním hřišti konal další ročník Řípeckého stanování. Tentokrát na téma „Olympiáda“. Sportovních her se zúčastnilo celkem 21 dětí, které si nejdříve s pomocí rodičů vyrobily svůj soutěžní dres a po zbytek dne v něm plnily všechny zadané úkoly. Spát na hřišti však zůstalo jen pár lidí, a tak letos byly k vidění pouze tři postavené stany. Upřímně doufám, že příští rok už bude noční účast lepší a stanů na hřišti vyroste mnohem víc. Celou akci zorganizovaly a zafinancovaly Řípecké ženy z.s. a firma ČEVAK a.s. darovala na akci balené vody. Velký dík

patří všem maminkám a babičkám, které napekly spoustu sladkého i slaného, a také těm, kdo se podílely na přípravě oběda a her. Celé stanování jsme si všichni moc užili. Lenka Bačová Mylerová

Sbohem léto, sbohem prázdniny

Léto končí a začala škola. Někteří nastoupili poprvé do školky, jiní do školy. V sobotu 27. srpna jsme se v 15 hodin sešli na hřišti, abychom si společně zasoutěžili, pohráli, zasportovali a zpříjemnili si tak konec prázdnin. I když nám počasí zpočátku nepřálo, nakonec se umoudřilo. Sešlo se asi 35 dětí. Pro děti do šesti let byly připraveny soutěže na zručnost. Děti projížděly překážkovou dráhou, aby si na jejím konci mohly utrhnout koblihu. Prolézaly pavoučí síť, skákaly panáka, házely míčky nebo ochutnávaly se zavázanýma očima různé potraviny. Za každý splněný úkol sbíraly razítka a za úspěšné zvládnutí dostali všichni odměnu. Pro ty větší byl připraven tenisový workshop pod vedením trenérky Marcely Bacíkové. A hurá, i ty velké jsme nadchli! Po malém občerstvení, kdy každý dostal nanuka, si všichni ještě opekli špekáčky. Nikomu se domů nechtělo, nálada byla báječná. Prostě den jak má být. Děkujeme Majce Churáčkové za výborné koblihy, Zdeně Jandové za buchtičku, Anče Dukátů za jablečný závin, spolku Řípecké ženy z.s. za organizaci a obsluhu Řípecké hospody za občerstvení.



Mgr. Martina Podsedníková

Obec Řípec ve spolupráci s Řípeckými ženami z.s. připravuje tradiční
SETKÁNÍ DŮCHODCŮ,
které se uskuteční v sobotu 22. ŘÍJNA.
Více informací přineseme prostřednictvím infokanálu a plakátů.

Řípecká pouť

Druhé největší kulturně-společenské události letošního roku jsme se konečně dočkali. Ve dnech 12. až 14. srpna k nám dorazila naše milovaná pouť. Pouťové veselí začalo hned v pátek, kdy se v Řípecké hospodě konala tradiční Zpívaná. O hudební doprovod se i letos postaral kvartet heligonkářů a dorazilo přes 70 místních i přespolních.

Sobotní program začal v 15 hodin, kdy se proti sobě postavili svobodní a ženatí. Zápas byl velice kvalitní a o zajímavé momenty nebyla nouze. Zápas skončil 3:1 pro svobodné. O dva góly se zasloužil Petr Novotný ml. a o jeden Vladimír Hron, u ženatých skóroval Jan Javorský ml. Od 19 hodin pak k tanci a poslechu zahrála třeboňská kapela Face music. Půlnoc hostům zpříjemnily Řípecké ženy z.s., které připravily tombolu s hodnotnými cenami. Na pouťovou zábavu dorazilo přes 100 platících hostů.

Nedělní program začal tradiční mší, která se konala v našem kostelíku v 8 hodin. Kdo si nestihl o rodácích prohlédnout fotodokumentární výstavu, byla mu opět zpřístupněna a to od 9 do 11 hodin. Ve 13 hodin jsme se všichni přesunuli na hřiště, kde se konala hasičská soutěž v požárním útoku O pohár starosty obce. Letošního patnáctého ročníku se zúčastnilo celkem devět družstev. Soutěž celkově vyhrál SDH Kardašova Řečice, naši



muži zaběhli jako druzí. Po útocích následovala pivní štafeta, kterou ovládl SDH Drahov B, naše ženy si vypily druhé místo. Od 15 hodin začala Soutěž o nejlepší bramborový salát. Letos se soutěže zúčastnilo rekordních sedm vzorků a hattrickem ji ovládla Lucie Pokorná. Od 16 hodin patřil parket taneční zábavě s Duo Andělé, kteří hráli až do pozdních večerních hodin. Letošní pouť se prostě vydařila. Děkujeme SDH Řípec za přípravu hřiště a skvělou zábavu. Děkujeme i týmu Řípecké hospody za perfektní zázemí od pátku až do neděle.

Ing. Lucie Vráňková



Prvňáčci: zleva Patrik Ungermann, Natálie Mrázová a David Javorský.

Přejeme všem dětem, ať již ve škole nebo ve školce, aby jim jejich nadšení vydrželo po celý školní rok.

Řípecký zpravodaj - periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Obec Řípec, reg. zn. MK ČR E 17489. Adresa redakce: Řípec 39, 391 81 Veselí nad Lužnicí. Redakční rada: vedoucí Mgr. Martina Podsedníková, tel. 602 568 840, e-mail: martina.podsednikova@centrum.cz, zástupce Ing. Jan Javorský, členové: Ing. Lucie Vráňková, Květa Koubová a Lucie Pokorná. Grafická úprava: Ing. Lucie Vráňková. Tisk: Sporeto kpk s.r.o. Veselí nad Lužnicí. Za všechny příspěvky děkujeme. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatele a nemusí být totožné s názory redakce. Anonymy nebudou otištěny. Uzávěrka příštího čísla 15. 10. 2022. Náklad 140 výtisků.